
                                   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18 мая  2023 года                                                                                                       № 41 

О признании утратившим силу  

Положения о порядке осуществления 

муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых на территории 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 30.04.2021 № 123-ФЗ  "О 

внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах»", на основании  

протеста прокуратуры Ершичского района Смоленской области от 17.05.2023 № 02-

01/Прдп163-23-20660007 на Положение о порядке осуществления муниципального 

контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не 

связанных с добычей полезных ископаемых на территории Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области, утвержденное постановлением 

Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области от  15.04.2021 № 16, руководствуясь Уставом Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

 Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области 

             п о с т а н о в л я е т: 

 1. Признать утратившим силу  постановление Администрации Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области постановление от 

15.04.2021 № 16 «Об утверждении  Положения о порядке осуществления 

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 

consultantplus://offline/ref=8FBEFB3487C5CBD409F839FE041E3674267A1D131B2ACFB065EA768C3D364D7BCD200C45828BD4133B5B4B287DU6Y4L


 2 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 

территории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

размещению на информационном стенде Администрации Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области. 

3 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения  

Ершичского  района Смоленской области                                                    А.Н.Ковалев 

 


